
Statutární město Ostrava , _

Městský obvod Ostrava-Jih ZapIS

rada městského obvodu

Zápis ze 159. schůze Rady městského obvodu

Ostrava-Jih konané dne 29.03.2018

Schůze se konala: v radní místnosti

Dne: 29.03.2018

Jednání řídila: Ing. Hana Tichánková

Zapisovatelka: Lucie Jakubowská

Přítomno: 6

Omluveno: 3

Neomluveno: 0

Počet navrhovaných usnesení: 92

Počet usnesení vyplývajících z diskuse: 0

Počet přijatých usnesení celkem: 91

Jednání zahájeno: 10.00 hod.

Jednání ukončeno: 11:10 hod.

Zápis pořízen dne: 04.04.2018

Zápis obsahuje: 16 stran



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

Ing. Tichánková zahájila 159. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedla, že zápis

a usnesení spolu s ní podepíše místostarosta Bc. František Dehner.

Na úvod jednání přečetla prohlášení: Přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, V platném znění, čestně prohlásili, že nejsou

ve střetu zájmů k jednotlivým veřejným zakázkám projednávaných na dnešní schůzi Rady

městského obvodu Ostrava-Jih.

Předložila program jednání ke schválení s tím, že materiál č. 53 je stažen zjednání a materiál

č. 59.P má novou verzi přílohy.

Hlasováním: 6:0:0 — schváleno (program schválen).

1. Návrh na rozšíření účelu použití rozpočtových prostředků rozpočtu městského

obvodu Ostrava-Jih na rok 2018 (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6398/159.

2. Návrh rozpočtových opatření č. 11/2018 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih

(Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6399/159.

3. Odškodnění újmy na zdraví a majetku paní lV-_(Ing. Hana

Tichánková, místostarostka)

Ing. Tichánková navrhla hlasovat 0 variantě A.

Hlasováním: 5:1 :O - schváleno.

Přijato usnesení č. 6400/159.

4. Odškodnění újmy na zdraví paní __(Ing. Hana Tichánková,

místostarostka)

Ing. Tichánková navrhla hlasovat o variantě A.

Hlasováním: 5:1 :O - schváleno.

Přijato usnesení č. 6401/159.

5. Odškodnění újmy na zdraví paní M-1- (Ing. Hana Tichánková,

místostarostka)

Ing. Tichánková navrhla hlasovat o variantě A.

Hlasováním: 5 :1 :0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6402/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

6. Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horni 29 v Ostravě-Hrabůvce (Věra

Válková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6403/159.

7. Pronájem bytu v domě s byty vyčleněnými pro potřeby sociálního bydlení (Věra

Válková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 — schváleno.

Přijato usnesení č. 6404/159.

8. Dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku pod garáží a Dohoda

onarovnání za bezesmluvní užívání pozemku pod garáží v k.ú. Zábřeh nad

Odrou (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6405/159.

9. Návrh nabytí pozemků včetně místních komunikací v k. ú. Hrabůvka,

ul. Krakovská (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6406/159.

10. Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Lumírova - variantní

řešení (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

lng. Tichánková navrhla hlasovat o variantě A.

Hlasováním: 5:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6407/159.

11. Pronájem části pozemku v lokalitě „Korýtko“, k. ú. Zábřeh nad Odrou

(Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6408/159.

12. Souhlas s umístěním stavebního záměru a zřízením věcného břemene —

služebnosti, část pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Spillarova (Ing. Hana

Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6409/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

13. Souhlas se stavebním záměrem a zřízení věcného břemene na pozemky v k. ú.

Zábřeh nad Odrou, ul. Pavlovova (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6410/159.

14. Stavební záměr a zřízení věcného břemene — služebnosti, části pozemků v k. ú.

Výškovice u Ostravy, lokalita ul. Drůbeží (Ing. Hana Tichánková,

místostarostka)

Bc. Štroblíková požádala, po dohodě s Mgr. Miškaříkovou, doplnit v části „nesouhlasí“

za parc. č. 841/1 trvalý travní porost.

Ing. Tichánková nechala hlasovat o navrženém usnesení s úpravou.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6411/159.

15. Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími garážemi v k.ú. Hrabůvka a k. ú.

Zábřeh nad Odrou (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6412/159.

16. Záměr na pronájem parkovacího stání v parkovacím objektu v k. ú. Dubina

u Ostravy (Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6413/159.

17. Zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, (1)

(Ing. Hana Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6414/159.

18. Zřízení věcného břemene - služebnosti, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, (2) (Ing. Hana

Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6415/159.

19. Zřízení věcného břemene - služebnosti, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, (3) (Ing. Hana

Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6416/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

20. Zřízení věcného břemene - služebnosti, v k. ú. Výškovice u Ostravy (Ing. Hana

Tichánková, místostarostka)

Hlasováním: 5:020 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6417/159.

21. Poskytnutí slevy na nájemném za pronájem prostor sloužících podnikání na ul.

Horní 55, O.-Hrabůvka (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 620:0 — schváleno.

Přijato usnesení č. 6418/159.

22. Pronájem bytů výběron řízením (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6419/159.

23. Pronájem bytů vyčleněných pro potřeby sociálního bydlení v byt. domě na ul.

Cujkovova 1719/31, Ostrava-Zábřeh, uzavření smlouvy o ubytování, podání

výpovědí z nájmů bytů a ukončení nájmů bytů dohodou (Markéta Langrová, člen

rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6420/159.

24. Pronájem sociálních bytů na území městského obvodu Ostrava-Jih v rámci

projektu „Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava“ (Markéta

Langrová, člen rady)

Paní Langrová navrhla hlasovat o variantě B.

Ing. Tichánková nechala hlasovat 0 variantě B.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6421/159.

25. Smlouva o dodávce vody a o odvádění odpadních vod třetí osobou na ulici

Průkopnická 2690/23, Ostrava-Zábřeh (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6422/159.

26. Uzavření smluv o nájmu sociálních bytů vyčleněných na území městského obvodu

Ostrava-Jih v rámci projektu „Koncepce bydlení a její pilotní ověření ve městě

Ostrava“ (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:020 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6423/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

27. Zajištění náhradních bytů pro nájemce bytů v bytovém domě na ul. Jedličkova

1357/8, O.-Zábřeh (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6424/159.

28. Zveřejnění záměru k umístění telekomunikačního zařízení na střechu bytového

domu B. Cetyny 930/2, Ostrava-Bělský Les (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6425/159.

29. Zveřejnění záměru na výpůjčku prostor v objektu na ul. Čujkovova 1718/29 v 0.-

Zábřehu (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6426/159.

30. Žádost o splátkový kalendář - ..]-(Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6427/159.

31. Kupní smlouva o prodeji hrobového zařízení (RNDr. František Staněk, Ph.D.,

místostarosta)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 64281159.

32. Prominutí dluhu Včetně příslušenství p._S- (Bc. Martin

Bednář, starosta)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6429/159.

33. Zmocnění k podávání žádostí o povolování kácení dřevin (Bc. František Dehner,

místostarosta)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6430/159.

34. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci

č. 44/021/146/16 a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné

finanční výpomoci č. 44/021/147/16 (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6431/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

35. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27,

příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Ing. Rykala předložil následný blok materiálů, týkající se jmenování členů konkurzní komise

pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele MS.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6432/159.

36. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6433/159.

37. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Mateřské školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové

organizace (lng. Adam Rykala, člen rady)

Ing. Rykala řekl, Že se sešla pedagogická rada mateřské školy, která navrhuje změnu členů

komise a to z důvodu střetu zájmu. Proto navrhl místo Mgr. Lucie Sevčíkové Bc. Marii

Kurtasovou.

Ing. Tichánková nechala hlasovat o navrženém usnesení s úpravou.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6434/159.

38. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Seříková 33,

příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6435/159.

39. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100,

příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6436/159.

40. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská

6B, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6437/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

41. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6438/159.

42. Jmenování členů konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní

místo ředitele Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6439/159.

43. Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo

ředitele Mateřské školy Ostrava-Dubina, A.Gavlase 12A, příspěvkové organizace

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6440/159.

44. Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo

ředitele Mateřské školy Ostrava—Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6441/159.

45. Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo

ředitele Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6442/159.

46. Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo

ředitele Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V. Košaře 6,

příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6443/159.

47. Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-

Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6444/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

48. Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Mateřské školy Ostrava-Zábřeh,

Za Skolou 1, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6445/159.

49. Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy Ostrava-

Hrabůvka, Klegova 27, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6446/159.

50. Návrh na likvidaci neupotřehitelného majetku Základní školy Ostrava-Zábřeh,

Jugoslávská 23, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6447/159.

51. Návrh na vyřazení odcizeného majetku příspěvkových organizací, jejichž

zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih (Ing. Adam

Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6448/159.

52. Předání hmotného movitého majetku k hospodaření (Ing. Adam Rykala, člen

rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6449/159.

54. Souhlas s přijetím neinvestiční dotace příspěvkových organizací městského

obvodu Ostrava-Jih (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6450/159.

55. Souhlas s přijetím neinvestiční dotace Základní školy a mateřské školy MUDr.

Emílie Lukášove' Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvkové organizace

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6451/159.

56. Výjimka z počtu dětí v Mateřské škole Harmonii Ostrava-Hrabůvka,

Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizaci, jejímž zřizovatelem je statutární město

Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6452/159.



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

57. Výjimka z počtu dětí v Základní škole a mateřské škole Ostrava-Bělský Les,

B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, jejímž zřizovatelem je statutární město

Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6453/159.

58. Změna odpisového plánu na rok 2018 Základní školy Ostrava-Hrabůvka,

Provaznická 64, příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město

Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6454/159.

59.P Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Ing. Rykala uvedl, že na stůl byla předložena nová příloha k materiálu.

Hlasováním: 4:0:1 — neschváleno.

Bc. Dehner upozornil na nefunkční hlasovací zařízení.

Ing. Tichánková požádala o nové hlasování. Nechala hlasovat o revokaci usnesení.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Ing. Tichánková nechala hlasovat () navrženém usnesení s novou přílohou.

Hlasováním: 5:0:1 — schváleno.

Přijato usnesení č. 6455/159.

60.P Odvolání Aleny Píchové z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy

Ostrava-Dubina, A.Gavlase 12A, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala,

‘c’len rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6456/159.

61.P Odvolání Bc. Martiny Rakové z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské

školy Ostrava-Dubina, F.Formana 13, příspěvkové organizace (Ing. Adam

Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6457/159.

10



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava—Jih

62.P Odvolání Bc. Šárky Beranově z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské

školy Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizace (Ing. Adam

Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6458/159.

63.P Odvolání Jany Švédové z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy

Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvkové organizace (Ing. Adam Rykala,

člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6459/159.

64.P Odvolání Lenky Divinske' z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy

Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvkové organizace

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6460/159.

65.P Odvolání Mgr. Jany Mikoškové z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní

školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvkové organizace (Ing. Adam

Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6461/159.

66.P Odvolání Mgr. Jarmily Sakmarové z vedoucího pracovního místa ředitelky

Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvkové organizace

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6462/159.

67.P Odvolání Mgr. Jaroslava Giecka z vedoucího pracovního místa ředitele Základní

školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 5:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6463/159.

68.P Odvolání Mgr. Jiřího Bakončíka z vedoucího pracovního místa ředitele Základní

školy a mateřské školy Ostrava-Výškovice, Seříková 33, příspěvkové organizace

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6464/159.

11



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

69.P Odvolání Mgr. Libuše Přikrylové z vedoucího pracovního místa ředitelky

Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6465/159.

70.P Odvolání Mgr. Marie Lukovské z vedoucího pracovního místa ředitelky Základní

školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6466/159.

71.P Odvolání Mgr. Vladimíra Durěáka z vedoucího pracovního místa ředitele

Základní školy a mateřské školy Ostrava-Dubina, V.Košaře 6, příspěvkové

organizace (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6467/159.

72.P Investiční záměr — Výměna umakartových bytových jader v bytových domech

Volgogradská 159, 161, 165, Ostrava-Zábřeh (Bc. František Dehner,

místostarosta)

Hlasováním: 5:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6468/159.

73.P Oznámení o zahájení ZŘ (nadl. veřej. zakázka na služby, otevř. řízeni) - Výměna

stávajících měřidel tepla (kalorimetrů), indikátorů vytápění a stávaj. vodoměrů

teplé a SV za nová rádiová měřidla a poskytnutí odečít. a rozúět. služeb v BD O.-

Jih (Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno,

Přijato usnesení č. 6469/159.

74.P Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka

na služby) - VZ 12.18 Provádění revizí a kontrol plynoinstalace v bytových

domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih (Bc. Kateřina

Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6470/159.

75.P Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - „Nákup

průmyslových myček“ VZ 31.18 (Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení

veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6471/159.

12



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava—Jih

76.P Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) -

Zpracování projektové dokumentace „Oprava sociálních zařízení a oprava

sklepních prostor v objektu Gurťjevova 11, Ostrava-Zábřeh“ VZ 35.18

(Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6472/159.

77.P Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) -

Zpracování projektové dokumentace „Oprava sociálních zařízení v objektu

Tlapákova 17a, Ostrava-Hrabůvka“ VZ 37.18 (Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí

oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 62020 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6473/159.

78.P Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) -

„Oprava sociálního zařízení MS J. Maluchy 105, Ostrava—Dubina“ VZ 40.18

(Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6474/159.

79.P Oznámení 0 zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby, otevřeně řízení)

- VZ 15.18 „Zimní údržba místních komunikací III. a IV. třídy, parkovišť

a chodníků na území MOb Ostrava-Jih v letech 2018 — 2020 vč. čištění MK“

(Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6475/159.

80.P Výzva k podání nabídek (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - VZ 36.18

Provoz Sportovního centra Dubina (Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení

veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6476/159.

81.P Výzva (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 41.18 „Rekonstrukce

střechy na objektu Horní 55, Ostrava-Hrabůvka“ (Bc. Kateřina Gemrotová,

vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6477/159.

13



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

82.P Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na služby) - „Koordinátor

BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů“ VZ 03.18

(Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6478/159.

83. Podání trestního oznámení - 1- P- DV hockey a.s. „v likvidaci“, V—

D- (Bc. Martin Bednář, starosta)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6479/159.

84.P Zpráva komise (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 19.18

Změna vytápění bytů na plynové etážové topení, včetně výměny rozvodů

vodoinstalace a zařizovacích předmětů Abramovova 14 Ostrava-Zábřeh

(Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6480/159.

85. Výzva objednatele k zahájení jarního vyčištění travnatých ploch

(RNDr. František Staněk, Ph.D., místostarosta)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6481/159.

86. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II (Ing. Adam Rykala, člen

rady)

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6482/159.

87. Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení - zakázky malého rozsahu

(Ing. Adam Rykala, člen rady)

Ing. Rykala požádal Ing. Tóthovou o předklad k materiálu.

Na jednání se dostayila Ing. Tóthová, která přednesla předklad k materiálu, ve kterém

hovořila o žádosti ZS Ostrava-Hrabůvka, Klegova 27, aby na základě projektu, který byl

schválen, mohla vysoutěžit zakázku sama. Uvedla, že se jedná o revitalizaci učebny v celkové

částce l 600 000 Kč a upřesnila financování projektu.

Ing. Tichánková nechala hlasovat o navrženém usnesení.

Hlasováním: 3:0:3 — neschváleno.

Mgr. Metlík řekl, že by rada mohla hlasovat o neudělení výjimky.

Ing. Tóthová upozornila, že zde není možnost, aby zakázka byla vysoutěžena na odboru

14



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

strategického rozvoje, vztahů s veřejností, školství a kultury, protože o dotaci škola žádala

sama.

Ing. Rykala navrhl hlasovat o revokaci usnesení.

Ing. Tichánková nechala hlasovat o revokaci usnesení.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Ing. Tichánková nechala hlasovat o navrženém usnesení.

Hlasováním: 6:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6483/159.

Ing. Tichánková se omluvila ze schůze rady a předala řízení Bc. Dehnerovi.

88. Ukončení nájmu garáže v bytovém domě na ul. Výškovická 632/186, zveřejnění

záměru (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 5:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6484/159.

89. Pronájem prostoru sloužícího podnikání v budově na ul. Dr. Martinka 1611,

Ostrava-Hrabůvka (Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 5:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6485/159.

90. Zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v bytových domech

(Markéta Langrová, člen rady)

Hlasováním: 5:0:0 - schváleno.

Přijato usnesení č. 6486/159.

91.P Oznámení o zahájení ZŘ (nadl. veřej. zakázka na služby, otevř. řízení) — Zajištění

služby kamerového monitoringu ve společných prostorách bytových domů

v majetku SMO, svěřených MOb Ostrava-Jih (Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí

oddělení veřejných zakázek)

Hlasováním: 5:0:0 — schváleno.

Přijato usnesení č. 6487/159.

92. Dodávka energií příspěvkovým organizacím zřízených statutárním městem

Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih (Ing. Adam Rykala, člen rady)

Ing. Rykala předložil materiál a navrhl změnit návrh usnesení, a to:

Rada městského obvodu

15



Statutární město Ostrava Zápis z rady městského obvodu

Městský obvod Ostrava-Jih

žádá

Radu města Ostravy o poskytnutí informací, jak má městský obvod Ostrava-Jih a jím zřízené

příspěvkové organizace postupovat při zajištění dodávky energií

Bc. Dehner nechal hlasovat o navrženém usnesení s doplněním.

Hlasováním: 5:0:0 — schváleno.

Přijato usnesení č. 6488/159.

Paní Langrová požádala o revokaci usnesení k materiálu č. 24, a to u varianty B se změnou

ukládací části.

Mgr. Mentlík doplnil znění ukládací části:

ukládá

členům Poradního sboru městského obvodu Ostrava-Jih vyžadovat od klientů žádajících

o poskytnutí krizového nebo sociálního bydlení, na území městského obvodu Ostrava-Jih,

předložení výpisu z rejstříku trestů (platí i pro manžela klienta; doklad nesmí být ke dni

uzavření smlouvy o nájmu krizového nebo sociálního bytu starší než 3 měsíce) a výpisu

z centrální evidence exekucí (platí i pro manžela klienta; doklad nesmí být ke dni uzavření

smlouvy o nájmu krizového nebo sociálního bytu starší než 30 dní)

Bc. Dehner nechal hlasovat o návrhu paní Langrová o revokaci usnesení.

Hlasováním: 5:0:0 — schváleno.

Bc. Dehner nechal hlasovat o návrhu usnesení ve variantě B, se změnou ukládací části.

Hlasováním: 5:0:0 — schváleno.

Přijato usnesení č. 6421/159.

Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti

Bc. Dehner dodatečně omluvil ze schůze rady Bc. Bednáře, paní Válkovou a RNDr. Staňka,

Ph.D. z důvodu čerpání řádné dovolené. Poděkoval všem za účast a ukončil 159. schůzi rady.

/ , „/
Zapsala: Lucie Jakubowská .......(?,-ZMB........

l ,//

._/ (ČČČ (,

Ing. Hana Tichánková . . . . . . ::...................

místostarostka /

/

Bc. František Dehner ........... it? .......

místostarosta

Příloha: usnesení ze 159. schůze rady (usn. č. 6398/159 — usn. č. 6488/159).

16


